
ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА х? . .  j

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 1 _ В Е Р Н А  I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № f / /

О внесении изменений в постановление главы 
городского округа Истра от 28.08.2019 № 787/8 «Об 

организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа 

Истра в 2019-2020 учебном году»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области 
от 27.07.2013 №94/2013-03 «Об образовании», во исполнение Указа 
Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах 
по социальной поддержке многодетных семей», Закона Московской области 
от 19.01.2005 №24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», 
в целях организации рационального питания для обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 Постановления Г лавы городского округа 
Истра от 28.08.2019 № 787/8 «Об организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Истра 
в 2019-2020 учебном году», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения по организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Истра 
на 2019-2020 учебный год, изложить в следующей редакции:

- Управляющий орган общеобразовательного учреждения может 
определить дополнительный круг обучающихся для предоставления горячего



питания, опираясь на сложившиеся жизненные обстоятельства или решения 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, органов опеки и 
попечительства. Управляющий орган общеобразовательного учреждения 
может определить дополнительный круг обучающихся для предоставления 
горячего питания из числа обучающихся начальной ступени общего 
образования муниципальных общеобразовательных учреждений в пределах 
выделенных средств за счет субсидии на частичную компенсацию стоимости 
питания.;

1.2. Указанные в п. 1.1. изменения применить к правоотношениям, 
возникшим с 01.09.2019 года.

2. Начальнику Управления по информационной политике, 
информатизации и связям с общественностью (Вязовецкая В.В.) 
опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
периодическом издании и разместить на официальном интернет-сайте 
администрации городского округа Истра.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа Истра - 
Бикмухаметову Т.И.

Глава
городского округа Истра Т.С. Витушева


